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Herningsholm Erhvervsskole – EUD Merkantil 

Grundforløbspakke med opkvalificering og afklaring / start aug. 2011 

 

Varighed 

18 måneder - start i august og slut i januar halvandet år senere. 

 

Målgruppe 

Fagligt svage elever, personligt og socialt umodne elever. 

Elever som er uddannelsesparate med støtte. 

Elever der har været indskrevet på Produktionsskolen og har været i kombinationsforløb på 

den merkantile indgang. 

 

1. semester: August - januar 

Målet for dette semester er, at eleven opnår faglige, personlige og sociale kompetencer til at 

gennemføre det merkantile grundforløb: 

 Dansk niveau F 

 Engelsk niveau F 

 Matematik niveau F 

 IT uden niveau (tekstbehandling, regneark og præsentationsprogrammer) 

 Kompetenceundervisning: Handelsregning, dekoration og praktikophold i en butik 

Eleven afslutter semesteret med udarbejdelse af tværfagligt semesterprojekt og fremlæggelse 

af projektet for egen lærer. 

Vejledning: Løbende gennem 1. semester vil vejledningen af eleven gennemføres af 

kontaktlæreren, uddannelses- og erhvervsvejledere på indgangen, mentoren som er tilknyttet 

indgangen og i tæt dialog med elevens vejledere fra UU. 

Vejledningen vil også indebære en evaluering af uddannelsesparatheden. 

Vejledningen har fokus på elevens personlige, sociale og faglige modenhed og kompetencer. 
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2. semester: Januar – juni 

Målet med dette semester er, at eleven opnå faglige, sociale og personlige kompetencer 

svarende til Sundhedsservicesekretær samt følgende gærdehøjder i grundfagene: 

 Engelsk niveau E 

 EØ niveau F+E 

 IT niveau F 

 Salg og service niveau F+E 

 Samfundsfag niveau F+E 

Eleven afslutter semesteret med udarbejdelse af tværfagligt semesterprojekt og fremlæggelse 

af projektet for egen lærer + eksamen i 1 (ét) af ovennævnte grundfag. 

Vejledningen gennemføres af kontaktlæreren, uddannelses- og erhvervsvejledere på ind-

gangen, mentoren som er tilknyttet indgangen og i tæt dialog med elevens vejledere fra UU. 

Vejledningen har fokus på elevens fastholdelse i grundforløbet. 

 

3. semester: August - juni 

Målet med dette semester er at opnå faglige, sociale og personlige kompetencer svarende til 

Butiksmedhjælperuddannelsen samt følgende gærdehøjder i grundfagene: 

 Dansk niveau E 

 EØ niveau F+E, fortsat 

 IT niveau E 

 Salg og service niveau D 

 Samfundsfag niveau F+E, fortsat 

Eleven afslutter semesteret med udarbejdelse af grundforløbsprojekt, eksamen i 1 (ét) af 

ovennævnte grundfag og grundforløbsprøve med ekstern censur. 

Vejledningen gennemføres af kontaktlæreren, uddannelses- og erhvervsvejledere på 

indgangen, mentoren som er tilknyttet indgangen, skolens konsulent for lære- og 

praktikpladser (LOP) og i dialog med elevens vejledere fra UU.  

Vejledning har fokus på elevens jobparathed.  

Efter 3. semester kan der – såfremt elevens har opnået målene for gærdehøjder og 

kompetencemål - udstedes et grundforløbsbevis, som giver adgang til hovedforløbet 

Butiksmedhjælperuddannelsen. Eller - såfremt eleven har opnået målene 

Butiksmedhjælperuddannelsen – at fortsætte i det obligatoriske grundforløb med henblik på 

at opnå målene for Salgsassistentuddannelsen. 


